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Årsmelding 2025 for NLA Agder 
Org.nr. 993 907 790 
 
 

 
Bilde fra befaring til «Vill hageglede» i august. 

 
STYRET 2025:  
Leder: Karsten Svarstad 
Nestleder: Kristina Sycheva 
Kasserer: Trine Jepsen Hermansen 
Styremedlem: Mahsa Mivehchian 
Styremedlem: Øystein Aalen 
 
MEDLEMMER:  
Én utmeldt og et nytt medlem, totalt 30 medlemmer.  
 
ÅRSMØTET 2025:  
Årsmøtet i NLA Agder ble holdt i lokalene til Henning Larsen i Kristiansand, 17. mars 2025. 
11 medlemmer deltok. Kathrine Strøm innledet årsmøtet med en gjennomgang av NLAs klimastrategi. 
 
AKTIVITETER OG REPRESENTASJON:  
Temamøte om Lagmannsholmen i Kristiansand 26. juni:   
Temamøte om områdeplanen for Lagmannsholmen som var ute på offentlig høring. Karsten presenterte 
planen og det var gode faglige diskusjoner og engasjement. Temamøtet resulterte i et skriftlig høringsinnspill til 
kommunen som ble skrevet av Trine. 12 medlemmer deltok.  
 
Hagevandring hos «vill hageglede» på Justøya 21. august:   
Hagevandring hos Mariann Gundersen (Vill hageglede) hvor naturalistisk beplantning stod på agendaen. 
Hagevandring i flott sensommervær og en liten matbit og boksignering i hagen. 16 stykker deltok, hvorav 3 
stykker ikke var medlemmer. 
 
Temamøte om skjøtsel i Arendal 6. november:   
Tema for kvelden var skjøtsel i et framtidig perspektiv. Vi startet med en presentasjon fra Maia Bjørkelo i 
Bymiljøetaten, Oslo kommune over teams. Vi fikk et innblikk i hvordan Bymiljøetaten jobber for å tilpasse seg 
skjøtsel i fremtiden. Parksjef i Kristiansand kommune, Aase Hørsdal fulgte på med et foredrag med samme 
tematikk i Kristiansand kommune. Vellykket og hyggelig kveld med gode faglige diskusjoner. 15 medlemmer 
deltok. 
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Juleavslutning i Kristiansand 8. desember:   
Juleavslutning på Fabriken i Kanalbyen, Kristiansand. En sosial kveld med fokus på naturbaserte lekeplasser. 
Gjennomgang og diskusjoner av prinsippene til eksempelsamling før vi hadde en gjennomgang av et prosjekt i 
Froland. 14 medlemmer deltok.  
 
Styremøter:  
Vi har hatt fire styremøter i 2025; 13.januar, 30. april, 10. september og 3.november.  
 
Representasjon:  
Karsten deltok på årsmøte 5. april i Stavanger og i kontaktutvalgsmøter 6. februar, 21. august og 25 oktober. 
 
 
 
 

  
 
Kristiansand, 25.02.2026 
 
 
Karsten Svarstad 
Styreleder, NLA Agder 
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Årsmelding 2025 for NLA Buskerud 
Org.nr. 928 834 409 
 
 
 
STYRET 2025:  
Madhulika Ringe-Ratkje, Bård Sødal Grasbekk og Benedicte Nordhaug.  
 

 
MEDLEMMER:  

22 medlemmer.   
 

 
ÅRSMØTET 2025:  
1. april 2025. Digitalt over Teams.  
 

 
AKTIVITETER OG REPRESENTASJON:  
 

NLA Buskerud har fortsatt samarbeidet med DAF (Drammen Arkitektforening). DAF arrangerer en 
rekke arrangementer gjennom året der NLA Buskeruds medlemmer blir invitert.  
 
Torsdag 28. august. Bakgårds sommerfest i Gamlebyen. Invitert av DAF.  
 
Torsdag 27. november. Foredrag av Studio 10000, Vinnere av Preikestolen-konkurranse. Invitert av 
DAF.  
 
Torsdag 11. desember. Julemøte med NLA Buskerud og DAF.  
 
NLA Buskerud har også vært representert på fagdag og årsmøte våren 2025 og lokallagsmøte høsten 
2025 ved styreleder Benedicte Nordhaug.  
 
 
 
 

Oslo 11.03.2026 
 
 
 
 
 
Benedicte Nordhaug 
Styreleder 
 

Benedicte Nordhaug



Årsmelding NLA Hedmark og Oppland 2025 

 

Årsmeldingen fra NLA Hedmark og Oppland blir veldig kort i år. Vi har dessverre ikke klart å 
samle medlemmene til noen arrangementet i løpet av dette året. 

 

I juni hadde NLA Semper tur til Mjøsregionen og Lillehammer. Vi inviterte alle medlemmene i 
lokallaget til felles sommerfest med Semper i Parkkafeen i Lillehammer 3.juni. Fra 
lokalavdelingen var det bare undertegnede som møtte opp. 

 

I høst forsøkte vi oss med et nytt arrangement og inviterte medlemmene til fagmøte om 
skadegjørere i grøntanlegg på Hamar 27.november. Det var invitert innledere fra NIBIO og 
Innlandet fylkeskommune og man kunne delta både fysisk og digitalt. Det meldte seg kun 5 
personer og vi endte derfor med å avlyse møtet da utgiftene til foredragsholder ble for høyt å 
forsvare for så få deltagere. 

 

Aktiviteten i lokallaget vårt er for tiden svært lav. En viktig oppgave for 2026 blir å finne en form 
som skaper økt engasjement og deltagelse. 

 

Lillehammer, 11.mars 2026 

Kari K Sundfør 
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Årsmelding 2025 for NLA Telemark 
Org.nr. 991449639 
 

 

STYRET 2025:  
Leder: Kjersti Berg 
Kasserer: Elin Katrine Nilssen 
Styremedlem: Håvard Nymoen Johansen 
Styremedlem: Stina Lindland Østevik  
 

MEDLEMMER: 26 

ÅRSMØTE 2025: Møtet ble holdt den 17.3 på Telemarkshuset, Skien.    

 

AKTIVITETER OG REPRESENTASJON:  

• Styremøte 28.1 på Trattoria Lorenzo, Skien 

 

• Fagdag i Stavanger 4.4: Tone Telnes holdt innlegg på fagdag med tema «Reetablering av 

dammene Songa og Trolldalen». 

 

• Medlemsmøte 22.5 på Keims gård. 7 medlemmer deltok, enkel servering.  

Agenda: Rapport fra NLA fagdag og årsmøte i Stavanger, planlegging av kommende aktiviteter 

(KUNSTLØYPA og Treets dag) og inspirasjonsinnlegg om trær v/Bart Janssen. 

 

• Utvidet styremøte 18.8 i Birgittes hage med servering av suppe.  

Agenda: planlegging av aktiviteter som NLA Telemark bidrar med som del av prosjektet 

KUNSTLØYPA i Porsgrunn og fotoutstillingen Mellom bruene, i samarbeid med Porsgrunn 

kommune og Kunsthall Grenland.  

    
Medlemsmøte på Keims gård 22.5 og utvidet styremøte i Birgittes hage 18.8 
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• Medarrangør av «Den årlige samtalen om Skien» 21.8 på Parkbiografen, sammen med Skien 

kommune og Telemark arkitektforening.  

 

 

• Planting av tre og innlegg v/Tone Telnes på åpningen av det treårige prosjektet KUNSTLØYPA 

23.8, i samarbeid med Porsgrunn kommune og Kunsthall Grenland.  

 

        

 

 

• Seminar om kunst i byutvikling 16.9. Arrangør: Porsgrunn kommune og Kunsthall Grenland. 

NLA Telemark v/Kjersti Berg deltok med innlegg og i panelsamtale, sammen med Telemark 

arkitektforening og Grenland Boligbyggelag.  
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• Byvandring i Porsgrunn 20.9 med tema byrom og landskapsarkitektur v/NLA Telemark i 

samarbeid med Porsgrunn kommune og Kunsthall Grenland. Guidet tur.  

         

 

 

• Medlemsmøte 21.10 hos Feste AS på Keims gård i Porsgrunn. 9 medlemmer deltok.  

Agenda: Oppsummering av aktiviteter i lokallaget i 2025. Forberede og gjennomgå saker til KU-

møtet 25.10.  

 

• Lokallaget har i tillegg vært representert på:   

- Årsmøte i Kristiansand 5.4 
- KU-møter 6.2, 21.8 og 25.10 
- Landskapsarkitekturdagen i Oslo 24.10   

 

Brevik, 10. mars 2026 
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Årsmelding 2025 for NLA Trøndelag 
Org.nr. 918 906 878 
 

 
STYRET 2025:  
Emilie Reitan (Styreleder) 
Marina Bakhtina 
Karin Fossbakk 
Ragnhild Syrstad (gikk av i november) 
Erlend Åsgård Marthinsen (gikk av i september) 
Inger-Anne Fauske (tredde inn som erstatter for Ragnhild i oktober)  

 
MEDLEMMER:  

Pr. 27 november 2025 hadde vi 81 medlemmer i NLA Trøndelag. 

 
ÅRSMØTET 2025:  
Årsmøtet 2025 ble avholdt den 26.03.2025 hos Agraff arkitektur sine lokaler. 
 

AKTIVITETER OG REPRESENTASJON:  
21 januar inviterte Trondheim kommune i regi av NLA Trøndelag til presentasjon og diskusjon om pågående 
arbeid med deres trestrategi «forvaltningsstrategi for bytrær».  Her møtte flere larker og anleggsgartnere i 
byen opp for å diskutere trærne i byen. 
 
8 april inviterte NLA Trøndelag og NAML til «NAML og NLA pils med foredrag». Temaet for kvelden var 
produksjon av planter og trær. Øyvind Vollan fra Tre-Pro delte kunnskap om planteskoleprosuksjon, Plantionor, 
det nye varemerkedet villE og om arbeidet med den nye standarden for produksjon av planter og trær. Det var 
stort oppmøte av landskapsarkitekter, anleggsgartnere og entreprenører i Trøndelag.  
 
2 september deltok tre av styrets medlemmer på møte om Open House Trondheim i samarbeid med NIL, TAF 
og byarkitekten. Møtets formål var å diskutere stiftelse av Open House Trondheim og ønsket om et felles 
arkitekturarrangement i byen. 
 
17 september gjennomførte vi masterpresentasjoner fra nyutdannede i Trondheim med pizza. Hilde Elise 
Hvarregaard presenterte sin masteroppgave «Ullevål hageby som kulturmiljø» etterfulgt av Emilie Reitan som 
presenterte sin masteroppgave «Fra grå til grønne flater i skolegården».  
 
23 oktober gjennomførte NAML i samarbeid med NLA Trøndelag rekrutteringsnettverk 2025 med flere foredrag 
etterfulgt av befaringer i byen. Foredragene skulle bidra med kunnskap og inspirasjon på tvers av fagfelt. 
Befaringene gikk fra Trondheim skysstasjon til Ilaparken, hvor vi passerte fire ulike prosjekter som ble 
presentert av landskapsarkitekter og anleggsgartnere ved de ulike prosjektene.  
 
11 november arrangerte TAF frokostmøte om blågrønn faktor. NLA Trøndelag ble invitert til frokostmøte med 
presentasjon om bruk av BGF i prosjekter. NLA medlemmer fikk også delta med egen medlemspris. Trondheim 
kommune åpnet opp frokostmøtet med presentasjon om generell informasjon om bruk av BGF etterfulgt av tre 
landskapsarkitekters erfaringer med bruk av BGF og felles diskutasjon. Her møtte flere larker, arker og 
byregere.   
 
18 november inviterte vi til NLA pils med byarkitekten. Nadja Sahbegovic presenterte arkitekturstrategien for 
Trondheim med fokus på uterommenes betydning. Her møtte over 16 av våre medlemmer. Det ble en hyggelig 
kveld med diskusjoner om landskapsarkitektens betydning for gode byrom og samfunn.   
 
 
 

Sted/ dato        Styreleder 

2026-03-10, Trondheim
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Årsmelding 2025 for NLA Møre og Romsdal 
Org.nr. 
 
 
 
STYRET 2025:  
 
Siri Anette Myklebust, leiar  
 
 
MEDLEMMER: 17 
 
 
ÅRSMØTET 2025: Det vart ikkje avholdt årsmøte i 2025 
 
 
AKTIVITETER OG REPRESENTASJON:  
 
Det har ikkje vore eigne arrangement i regi av NLA MR, men vi har hatt arrangement i samarbeid med Møre og 
Romsdal Arkitektforening og Interiørarkitektforening. 
 

 8.mai 
Synfaring og foredrag om gateterminalen kollektivknutepunkt i Ålesund sentrum med Ragnhild 
Momrak frå Dronninga landskap. 
 

 19.-20. september 
Tur til Åndalsnes med besøk og presentasjon av Streken arkitekter, synfaring torget, leikeplassen og 
info.punkt om Reinheimen i Åndalsnes sentrum. Informasjon om prosess for utvikling av sentrum 
v/tidlegare rådmann. Befaring bustadprosjekt og hagar i Isfjorden og Åndalsnes teikna av Hagen, 
Streken, BBW og Reiulf Ramstad. Det vart arrangert sommarfest og ikkje minst; besøk i den fine hagen 
til Mari Hagen MNLA (sjå bilde nedanfor): 

       
 

 NLA MR v/leiar har delteke på rundt 7 styre- og planleggingsmøte med lokallaga til NAL og NIL 
 Leiar har delteke på digitale og fysisk KU-møte i Oslo 25.oktober.  

 
 
 
 
Ulsteinvik 2026-03-16 
 
Siri Anette Myklebust 
Styreleder 
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Årsmelding 2025 for NLA Rogaland 
Org.nr. 891 296 932 
 
 
 
STYRET 2025: 
 
Maria Braaten Langhelle (leder) 
Nathaniel J. Behrends (styremedlem) 
Pernille Eskeland Janssen (styremedlem) 
Silje Steinarsdatter Kjosavik (kasserer) 
 
 
MEDLEMMER: 49 
 
 
ÅRSMØTET 2025:  
Fysisk møte på Arkivenes Hus, Ullandhaug, tirsdag 25. mars. 15 medlemmer deltok. 
 
 
AKTIVITETER OG REPRESENTASJON:  
25. mars  Befaring på nye SUS, visning ledet av landskapsarkitekter fra SLA.  

Avsluttet med årsmøte 2025 i Arkivenes Hus 
4. april   Arrangerte fagdagen «Energilandskap» i Stavanger 
11. juni   Avslutningsmiddag på RY med fagdagkomitéen  
17. juni  Sommerfest på matmagasinet 
1. september  Besøk hos bergknapp og omvisning i produksjonen 
24. september  Sykkeltur på sykkelstamveien (ble avlyst) 
17. oktober Pecha Kucha, hos Stavanger kommune. Innlegg fra medlemmer om 

prosjekter de er stolte av. 
18. november Styret deltok på innspillsmøte «Regionale samlinger» hos ROGFK og 

kom med våre innspill til fylkeskommunens regionale planer for 
arealbruk, mobilitet, klima og helse. 

21. november  Afterwork på Lervig Local 
 
 
 
Sandnes / 11.03.2026 
 
Maria Braaten Langhelle 
Styreleder 
 
 



Årsmelding 2025 for NLA Troms  
Org.nr. 915088082  
 

Styret 2025  

- Anna Elisabeth Sunnefeldt Nyberg, styreleder  
- Julie Haukland Karlsen, styremedlem  
- Rebecca Kristine Dokk Husveg, styremedlem studentrepresentant  

 

Medlemmer 
36 medlemmer, hvorav 18 er studentmedlemmer 
 

Årsmøtet 2025 
Tirsdag 11.03.2025, ved lokalene til Asplan viak. 
 

Ak3viteter og representasjon 

- 06.06.2025. Utdeling NLA Troms studentpris til en utvalgt masteroppgave ved UIT. En jury 
bestående av medlemmer fra NLA Troms vurderte samtlige masteroppgaver med kriteriene 
Fremme faget, Innovasjon og Lokal forankring. CHENYU YAN ble utsett som 
vinner med masteroppgaven «Form av Vannet, pulsen av steiner».  
 

- 22.10.2025. Bareprat “Snøen som falt i går - og kommer hver vinter” i samarbeid med 
NODA, Nordnorsk design- og arkitektursenter.  

 
- 29.01.2026. Studentsamling og strømming av NLA lunsjforedrag, ved UIT. Vår 

studentrepresentant Rebecca passet på å spre ordet om NLA og vervet nye 
studentmedlemmer. Det ble også servert boller.  

 
- 26.02.2026. Strømming av årets årbok-lansering og lansering av eksempelsamling for 

naturbaserte lekeplasser. Strømmingen var i lokalene til Lo:Le Landskap, hvor det også ble 
servert pizza.  



   
  
  
  
  
Tromsø / 11. Mars 2026  
  
Anna Sunnefeldt Nyberg  

 
 
Styreleder  
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Årsmelding 2025 for NLA Vestfold 
Org.nr.  928 305 473 
 
 
 
STYRET 2025:  
 
Leder: Anne Brinchmann Njarga   
Styremedlem: Sigrid Stokke    
Styremedlem: Frode Pedersen 
 
MEDLEMMER:  
29 
 
ÅRSMØTET 2025:  
 
Årsmøtet ble avholdt i Tønsberg 13.mars 2025 med fem deltakere.   
 
AKTIVITETER OG REPRESENTASJON:  
 
Aktiviteter er gjennomført i samarbeid med Vestfold arkitektforening og NIL Vestfold og 
Telemark 
 
13.februar Nyttårsfest med Pecha kucha 
6.mars utdeling av Vestfold arkitekturpris (jurymedlem fra NLA Vestfold) 
22.august sommerfest VAFari 
16.oktober Befaring til Stavern skole 
 
 
 
Horten/ 11.03.2026 
 
Anne B. Njarga 
Styreleder 
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Årsmelding 2026 for NLA Oslo og Akershus 
Org.nr. 993276413 
 
STYRET 2025-2026:  
Styreleder:    Elise Gunnes Buan, 2025-2026  
Nestleder:    Hedda Aarrestad, 2025-2026  
Økonomiansvarlig:    Kjersti Skjelbreid, 2025-2027 (ikke på valg) 
Arrangementsansvarlig:  Qixuan Yang, 2025-2027 (på valg) 
Sosiale-medier-ansvarlig:  Louise Antonsen Rognsvåg, 2025-2026 
Politisk kontakt:    William Diego Tidemann-Andersen, 2025-2026  
Styremedlem:                              Bendik Torp, 2025-2026 
Styremedlem:    Elisabeth Martens, 2025-2026  
Styremedlem:    Alla Onopchenko, 2025-2026 
Studentstyremedlem NMBU:  Jakob Sørhus 2025-2026 
Studentstyremedlem AHO:   Zen Hagen, 2025-2026 

 

 
MEDLEMMER: 389 ordinære medlemmer og 375 studentmedlemmer   

 

ÅRSMØTET 2026: Onsdag 18.03.2026, Arkitektenes Hus, Oslo.  
 
AKTIVITETER OG REPRESENTASJON:  
  
MAI 20.05.25 Naturlekeplass Risløkka 

JUNI 04.06.25 Status Blindern!  

  12.06.25 Siste styremøte før sommeren  

AUGUST 18.08.25 Foredrag om offentlige parker i Grenoble 

  20.08.25 Første styremøte etter sommeren 

SEPTEMBER 11.09.25 Sensommerfest: Gartnerløkka og workshop på Dattera til Hagen 

  23.09.2025 Styremøte 

OKTOBER 7.10.2025 Fjordbyen - hvor er vi og hvor er vi på vei?  

  24.10.25 Landskapsarkitekturdagen 2025 

  22.10.2025 Styremøte 

NOVEMBER 12.11.2025 Medvirkning: Miniverksted for larker! 

  20.11.25 Styrets julebord!  

  
2026     

JANUAR 13.01.26 Workshop sette vårprogram 

  27.01.26 Styremøte 

FEBRUAR 13.02.26 VINTERFEST: Oslos grafittihistorie og kunst i offentlig rom! 

  25.02.26 Styremøte 

  26.02.26 Lansering av årboken 2026 og lansering av naturbaserte lekeplasser NLA 

MARS 17.03.26 AHO x NLAOA: det italienske studioet Ecòl (Emanuele Barili og Olivia Gori) 

  18.03.26 Årsmøte og valg NLA OA 

  18.03.26 Innblikk: KI, fra studie til praksis! 

APRIL 27.04.26 Politisk: Innspill til partiprogram Oslo AP 
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GLIMT FRA ARRANGEMENT 2025-2026 
 
20.05.2025 Vårtur til naturlekeplass – befaring på Risenga, Asker 
 

 
 
 
04.06.2025 Status Blindern! 
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18.08.2025 Foredrag om offentlige parker i Grenoble 
 

 
 

11.09.2025 Sensommerfest: Gartnerløkka og workshop på Dattera til Hagen! 
 

 
 
 

07.10.2025 Fjordbyen! Hvor er vi, og hvor er vi på vei?  
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12.11.2025 Medvirkning: Miniverksted for larker! 
 

 
 
 
13. 02. 2026 Vinterfest: Oslos grafittihistorie og kunst i offentlig rom! 
 

 
 
 
 
 
 
Oslo / 11.03.2026 
 

 
 
Elise Gunnes Buan  
Styreleder 
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Årsmelding 2025 for NLA Hordaland 
Org.nr.915 945 286 
 
STYRET 2025:  
Anna Stenersen Brandin Leiknes (leder) 
Anta Sharif 
Astrid Steine Børve 
Emilie Netskar 
Heidi Engeland (kasserer) 
Marte Søreide Nordvang 
Åshild Bergtun 
 
MEDLEMMER: (sett inn antall, se medlemsoversikten i årboka eller kontakt NLA)  
81 per oktober 2025 
 
ÅRSMØTET 2025: (hvor og når) 
20. mars hos Asplan Viak, Markeveien 1B, 5012 Bergen 
 
AKTIVITETER OG REPRESENTASJON:  
 
 

LARKer i det offentlige + Årsmøte 

Dato: 20. mars 2025 
Sted: Asplan Viak 
Vi inviterte LARKer i det offentlige som fortalte om sin hverdag, da 
flertallet er prosjekterende LARKer. Fra bymiljøetaten, 
bybanenutbygging og planavdelingen i Øygarden kommune. 
Etterfulgt av årsmøte der det ble valgt inn nye styremedlemmer ++.  
 
 
 
 
Gravplassen i byen 

Dato: 03.april 2025 
Sted: Litteraturhuset 
NLAH retter fokuset på gravplassene i Bergen! Inviterte 
fagpersoner med innblikk i gravplassutforming og 
forvaltning, avsluttet med sofasamtale. Åpent for alle.  
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Sommerfest på Sundt taket  

Dato: 23. mai 2025 
Sted: Toppen av kjøpesenteret Sundt 
 
I samarbeid med Vestre arrangerte vi sommerfest med 
konsert av bandet Sliteneliten, snacks og bobler 
sponset av Vestre, samt at vi hadde en 
«oppstartsmiddag» for alle som hadde meldt seg til 
komite for fagdagen på Restauranten under taket.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Bergen blomstersjov 

Dato: 30.-31.august 2025 
Sted: Storetveit kirke 
Lokallaget hadde en egen hage under bergen blomstersjov, 
den ble i cottage garden- stil og var en veldig populær hage.  
 

 
 
 



3 
 

 NLA Hordaland markerer 
landskapsarkitekturdagen – i Bergen! 

Dato: 24. oktober 2025 
Sted: Hos Kime arkitektur og landskap 
Mingling fra kl 18, vi spanderte pizza, vin og 
skrudde på stream fra Oslo kl 20 for utdelingen av 
landskapsarkitekturprisen.  
 
 
Vi sendte flaskepost fra Bergen til 
landskapsarkitekturdagen om fagdagen og 

kritiske spørsmål til politikere.  
 
 

Ellers – FAGDAG!!!  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Bergen/ 12.03.2026 
Anna Stenersen Brandin Leiknes 
Styreleder 
 



 
Årsmelding 2025 for NLA Nordland 
Org.nr. 996 958 868 

 
STYRET 2025:  

Leder/kontaktperson Åsfrid Fagervik 

 
MEDLEMMER:  

12 stk i 2025 

 
ÅRSMØTET 2025:  

17.03.25 

 
AKTIVITETER OG REPRESENTASJON:  

Ettersom Nordland er et langt fylke og som følge av at medlemmene er spredt over hele fylket, er det 
vanskelig å få til aktivitet blant medlemmene. 

NLA Nordland ved leder var tilstede på årsmøtet i Stavanger i 2025, samt deltok på KU-møtet i Oslo i 
oktober 2025. 

 

Leirfjord/ 02.02.26 
 

 

Åsfrid Fagervik 
Styreleder 
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Årsmelding 2025 for NLA Sogn og Fjordane 
Org.nr. 933 727 947 
 
 
 
STYRET 2025:  
 
Ruthild Dale   (leder)  
Vigdis Lobenz  (kasse) 
Sissel Øye  (styremedlem) 
 
MEDLEMMER:  
 
 15 personar, pr 10.3.2026 

 
ÅRSMØTE 2025:  
 
Digitalt, onsdg 11.03.2025 på teams. 
 
REPRESENTASJON:  
 
Lokallaget NLA Sogn og fjordane har per i dag 15 medlemar, med stor geografisk spredning frå Lærdal (1), 
Sogndal (5), Leikanger (3), Førde (3) og Norfjoreid (2) og Luster (1). 
 
AKTIVITETER: 
 
Tidleg i haust arrangerte me ein studietur til Berlin (24.09.-27.09.2025) der me besøkte tre ulike friområder og 
oppdaga byen med sykkel og kollektivtransport.  
 
Me fekk omvising frå Kerstin Stelmacher (Planergemeinschaft für Stadt und Raum eG, 
www.planergemeinschaft.de) med tematikk «Gemeinschaftsgärten» ved Tempelhofer Felt, Prinzessinnigärten 
(delvis nedlagt kyrkjegard) og minnestad «Kirche der Versöhnung» med felleshagen som del av minnestad 
Bernauer Strasse/Berliner Mauer 1953-1989.  
 
Parken am Gleisdreieck og Mauerparken vart også sett på.  
 
Som syklist var ein tett på bytrafikken, gåande av ulike slag, kultur og tempo i ulike bydelar og me opplevde 
både krevjande og heilt grøne strøk i byen Berlin.  
 

  

Alle bilete Ruthild Dale. 
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Ei fysisk møtet med sosialt og fagleg påfyll vart arrangert i Sogndal i Norconsult sine nye lokal ved Høgskulen 
(12.11.2025) med synfaring til minnesmerke for Arve Beheim Karlsen, der Norconsult samarbeida med 
kunstnarar og Sogndal kommune.  
 

Dagen vart avslutta med god mat, fortellingar frå Berlin og 
Ellen N. Slinde oppdaterte oss om KU møtet ho hadde 
deltatt på, spesiell om arbeidet med naturbaserte 
leikeplassar.  
 
Bilete sogn avis. 

   
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Leikanger, 10.3.2026 
 
Ruthild Dale  
 
Styreleiar 
 

Selfi frå NLA S&fj. (nov.2025)frå høgre, Siv, Vigdis, Siri, Ellen, Lars Arne, Gyril, Julie, Sissel, Johanne, Gøril og Ruthild. 



Årsmelding 2025 for NLA Østfold​
Org.nr. 930537306 
 
 
STYRET 2025:  
 
Leder: Veslemøy Vårlid​
Kasserer: Kristine Stadheim​
Styremedlem: Alecsander Skråning​
Styremedlem: Anders Midtsjø 

Styremedlem: Frida Oldervik 

​
 
MEDLEMMER: 
 
34 medlemmer.  

 
 
ÅRSMØTET 2025:  
 
Lokalavdelingen NLA Østfold holdt årsmøte den 27. mars i lokalene til In Situ i Moss.  

 
 
AKTIVITETER OG REPRESENTASJON: ​
 
I løpet av året 2025 har lokalavdelingen gjennomført fire arrangementer: 
 
27. mars​​ Årsmøte og foredrag med Knut Selberg. Temaet var best praksis for massehåndtering - fra  

utfordringer til muligheter. Mingling med enkel matservering og snacks.  
 
8. mai​ ​ Omvisning på Rød Herregård med biolog og hagehistoriker Berit Swensen.    

Avslutning på restaurant i Halden sentrum.  
 
28. august​ Byvandring i Fredrikstad sentrum sammen med Arkitektforeningen i Østfold. Et innblikk i   

historikk og fremtidsplaner, med innlegg fra Anders Pettersen-Granli og Inger Hilmersen fra 
Fredrikstad kommune. Etterfulgt av pizza og mingel i Kirkeparken.  

 
8. oktober​ Besøk hos Utomhus (Østfold Gress) på Dilling i Moss. Produksjonsomvisning og firma- 

presentasjon med daglig leder Ole Christian Trandem. Etterfulgt av sushi og mingling.  
 
 
 
 
 

Fredrikstad/ 26.02.2026​
 
Veslemøy Vårlid​
Styreleder 
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NLA Finnmark 
 

 

Årsmelding for 2025 
 

NLA Finnmark har i 2025 ligget stabilt på 1 medlem.  
 
Anita Veiseth har vært kontaktperson for avdelingen i 2025, og har deltatt digitalt på kontaktutvalgsmøtet 
høsten 2025.  
 
Det er ikke avholdt medlemsmøter i 2025 ettersom behovet er begrenset.  
 
ViNN (Vegetasjon i Nord-Norge) er et FoU-prosjekt hvor en utforsker bruk av stedegen villflorai bymiljø i Nord-
Norge. Prosjektet er et samarbeidsprosjekt mellom 15 samarbeidspartnere i Troms og Finnmark bl.a UiT 
landskapsarkitektutdanningen, Tromsø arktisk-alpine botaniske hage, Alta og Tromsø kommuner, 
landskapsarkitekter, arborist, anleggs- og produksjonsgartnere. NLA Finnmark ønsker å følge og bidra inn i 
dette arbeidet med f.eks gjennom praktisk arbeid.  
 
Lokalavdelingen har en egen postgirokonto hvor kasserer Anita Veiseth har fullmakt.  

 

  
Bilde: Vendelrot (Valeriana sambucifolia). Rørholmen, Alta. Foto: Kristian Nyvoll 

 
Alta 16. mars 2026 
 

 
Anita Veiseth 



Årsmelding 2025: Utdannings- og medlemskomiteen 
 

Utdannings- og medlemskomiteen har bestått av Frode Degvold, leder (2025-2027), Mikael 
Oscar Loum Johansen (2024- 2026) og Cathrine. L. Løken, NLA styremedlem (2024-2026). 

Komiteen har i 2025 behandlet totalt tre søknader om medlemskap, hvorav to søknader ble 
innvilget. I tillegg har komiteen behandlet AHOs søknad om fornyet IFLA akkreditering som 
resulterte i et «Letter of recommendation» fra NLA. 

 

Møte 16. januar 2025 
Behandling av en søknad om medlemskap.   
Deltakere: Mikael Oscar Loum Johansen, Cathrine. L. Løken 

E-post 16. januar 2025 
Behandling av en søknad om medlemskap.   
Deltakere: Mikael Oscar Loum Johansen, Cathrine. L. Løken 

Møte 5. mai 2025 med påfølgende e-postkorrespondanse 
Behandling av AHOs søknad om IFLA akkreditering.  
Deltakere: Frode Degvold, Mikael Oscar Loum Johansen og Cathrine L. Løken 

Møte 15. oktober 2025 
Behandling av en søknad om medlemskap.   
Deltakere: Frode Degvold, Mikael Oscar Loum Johansen og Cathrine L. Løken 

 

 

 

 

 

Oslo, 11. mars 2026 
Frode Degvold, Mikael Oscar Loum Johansen og Cathrine L. Løken. 
 

 

 



ÅRSRAPPORT FRA KONKURRANSENEMNDA I NLA 2025 

NLAs konkurransenemd i 2025 bestod fram til årsmøtet 2025 av Christine Gjermo 
(leder), Hanne Johnsrud, Martine Henriette Wilberg og Inger Hageberg (vara). Etter 
årsmøte 2025 ble Johan Alexander Abrahamsson nyvalgt medlem og Martine Henriette 
Wilberg, Inger Hageberg og Hanne Johnsrud (leder) fortsatte som medlem. 

Konkurransenemda har avholdt flere digitale møter i løpet av året og utover dette har 
kontakten mellom medlemmene foregått på e-post og telefon. Med et fåtall 
henvendelser i løpet av et år, tidvis med korte frister, så har ikke nemda en fast 
møteplan, men behandler henvendelser ad hoc.  

 

OPPDATERT REGISTER OVER AKTUELLE JURYMEDLEMMER 

NLA sin konkurransenemd foreslår medlemmer til jury- og evalueringsarbeid. 
Konkurransenemda jobber for å finne frem til kandidater som er særlig kvalifisert til de 
spesifikke oppgavene, over hele landet og med ulik erfaringsbakgrunn. 

Nemda satte etter årsmøtet i 2025 på planen å få etablert en oppdatert liste over 
medlemmer som ønsker å bistå i juryarbeid. I november ble det sendt ut 
registreringsskjema som innhentet informasjon om region, type virksomhet, erfaring og 
type kompetanse i tråd med kategorier i landskapsatlaset.  

Henvendelsen ga god respons. Den oppdaterte listen omfatter landskapsarkitekter som 
jobber innen undervisning og forskning, oƯentlig og privat virksomhet. (oƯentlig sektor 
25%, privat sektor 75%). Listen representerer alle deler av landet og med erfaringer som 
spenner fra ett år til over 50 år i faget. Det er god dekning på alle kompetanseområder og 
mye og variert juryerfaring blant respondentene. Listen er et viktig verktøy for arbeidet 
fremover og konkurransenemda takker alle som har stilt seg til rådighet for juryarbeid.  

 

BISTAND TIL PLANLEGGING AV ARKITEKTURKONKURRANSE FOR FILIPSTAD 

Filipstad Infrastruktur (FIL) i Oslo kommune tok kontakt med NLA i forbindelse med 
planlegging av en mulig arkitekturkonkurranse for utvikling av en helhetlig byromsplan 
for Filipstads oƯentlige rom. Det ble gjennomført et innledende møte med NAL og NLA 
om gjennomføringsform og rammer i august 2025. Utover det har konkurransenemda, 
ved leder, deltatt i innspillfasen for programarbeidet, gjennom arbeidsmøter og et 
ideverksted med blant annet grunneiere og kommunale aktører i perioden fra august til 
oktober 2025. Skriftlige innspill er delt med nemda og NLA sentralt. For å unngå 
eventuelle interessekonflikter ved deltakelse i en senere konkurranse, har ikke nemdas 
medlemmer deltatt i endelig utforming av konkurransegrunnlaget. NAL sitt 



konkurransesekretariat har bistått FIL i arbeidet frem til valg av konkurranseform, 
utlysning og gjennomføring.  

Nemda ser at det er et behov for at NLA kan tilby slik faglig bistand, for å styrke 
landskapsarkitektens interesser i slike konkurransesituasjoner, og som et 
landskapsfaglig perspektiv utover den rådgivningstjenesten som 
konkurransesekretariatet til NAL tilbyr i dag.  

 

UTNEVNELSER AV NLAs REPRESENTANTER TIL JURY- OG EVALUERINGSARBEID 

Det har i 2025 vært lavere aktivitet på konkurransefronten enn i 2024. Ved konkurransen 
om NRKs nye hovedkvarter på starten av året var det ikke etterspurt LARK og IARK i 
juryen, men i samråd med felles konkurransekomite valgte man å oppnevne 
representant både for NLA og NIL som oppfølging av brev sendt til NRK (2024) Dette ble 
ikke tatt til følge i juryoppnevnelsen.  

Listen nedenfor gjengir oppnevninger gjort i 2025. Konkurransenemda takker 
representantene for at de har stilt seg til disposisjon og tatt på seg disse viktige 
oppgavene. 

År Konkurranse Type  Oppnevning 
2025/10 utvikling av Nils 

Hansens vei 9-
11 

begrenset 
arkitektkonkurranse 

Linn Runeson 

2025/1 NRK 
Normannsløkka 

Plan- og 
designkonkurranse 

Foreslått Morten Evensen  
(NRK gikk uten LARK i jury) 
 

 

DELTAKELSE I NAL/ ARKITEKTBEDRIFTENES FELLES KONKURRANSEKOMITÉ 

NLA har fast plass i NAL/Arkitektbedriftenes felles konkurransekomité. Lederen i NLAs 
konkurransenemnd representerer NLA i dette vervet.  

Konkurransekomitéen har gjennom 2025 gjennomført tre møter i forbindelse med felles 
oppnevning av jury medlemmer. I tillegg har det vært kommunikasjon via e-post.  

En samlet konkurransekomité besluttet å ikke støtte Stavanger kommunes 
arkitektkonkurranse for nytt teater- og museumsbygg, på bakgrunn av konkurransens 
utforming og sannsynlighet for realisering etter konkurransefasen. Etter NAL sitt avslag 
om bistand til gjennomføring av konkurransen sendte Stavanger kommune forespørsel 
til NLA Rogaland og konkurransenemda for representant til juryen. I samråd med 
lokallaget i Rogaland ble beslutningen om å ikke innstille representant for NLA til juryen 
fastholdt.  



ÅRSMELDING 2025 - NLA KOMITÉ FOR ETIKK OG TVISTER

NLAs komité for etikk og tvister har i 2025 bestått av: Tobias Lahn, Hans Kortner Ryen og Say 
Kpaw Rustad.

Komiteen har ikke behandlet noen saker i løpet av året.

Oslo, 11.mars 2026.

Tobias Lahn
Leder i NLAs komité for etikk og tvister



Årsmelding NLAs internasjonale arbeid 2025 
 

Nordisk møte i Stockholm 27.-29. august  

President Birgitte Hellstrøm og generalsekretær Line Oma deltok på to dagers nordisk 
møte i Stockholm sammen med representanter fra Sverige, Danmark, Finland og Island.  
Punkter på agendaen var både generell informasjonsutveksling, samarbeidsavtalen 
mellom de nordiske landene, felles handlingsprogram, EUs Restauration law og IFLA. 
Møtet ble avholdt hos Sveriges Arkitekter. Norge skal være nordisk sekretariat i tre år fra 
2026. Dette går på omgang mellom de nordiske foreningene. 

 

IFLA World Council 8.-10. og IFLA World Congress i Nantes 10.-12. september 2025 

World Council og verdenskongressen ble avholdt i Nantes 10.–13. september 2025. 
Hovedtemaet under World Council var den pågående omorganiseringen av IFLA World. 

Den nye konstitusjonen og vedtektene er utarbeidet etter juridiske vurderinger og 
omfattende regionale konsultasjoner. IFLA har samtidig startet utviklingen av en ny 
partnerskaps- og finansieringsmodell for regionene. Sekretariatet er styrket og arbeider 
med modernisering av digitale systemer og plattformer, inkludert nettsiden og systemet 
for IFLA Awards. 

Organisasjonen har hatt en sterk global tilstedeværelse det siste året, blant annet på 
COP30 i Brasil, hvor IFLA for første gang lanserte en posisjonserklæring. Global Studio 
2026 er gjennomført med bred internasjonal deltakelse. Flere nye samarbeidsavtaler er 
etablert, og byggingen av IFLA-paviljongen ved Garden Expo i Wenzhou nærmer seg 
fullføring. I tillegg er Global Landscape Architecture Awards og Global Impact Fund 
lansert. 

Verdenskongressen ble arrangert 10.–12. september 2025 av den franske 
landskapsarkitektforeningen (FFP). Temaet for kongressen var “Guiding Landscapes”. 

 

President Birgitte Hellstrøm fungerte som IFLA delegat under IFLA World i Nantes og 
deltok på både to-dagers World Council-møte og verdenskongressen. På World Council 
var det både presentasjoner av pågående arbeid i organisasjonen, innlegg fra 
samarbeidende parter, gruppearbeid om framtidige strategier og avstemming på flere 
saker. Diskusjon om videreutvikling av IFLA og endring av organisasjon og vedtekter 
fortsatte fra forrige fysiske World Council i Istanbul 2024, og det legges opp til endelig 
avstemming om organisasjonsendringer på digitalt møte i mars 2026.  



Den tre dager lange kongressen samlet over 1000 landskapsarkitekter fra hele verden på 
et flott arrangement i byen Nantes i Frankrike – to timers togtur fra Paris. Den franske 
landskapsarkitektorganisasjonen hadde satt sammen et svært innholdsrikt program og 
lagt opp til flere ulike sosiale sammenkomster. Det var samlinger om kvelden i både den 
botaniske hagen, den gamle borgen i sentrum, byens landskapsarkitektkontorer og en 
gammel maskinhall som fungerer som et kultursted. "Guiding Landscapes" var årets 
hovedtema med to undertemaer: 1) Guiding cities og 2) Guiding territories. Det var en 
rekke verdenskjente navn på programmet, som deltok med både presentasjoner og 
samtaler fra scenen.  

Rainer Stange, professor i landskapsarkitektur på AHO og tidligere NLA-president var en 
av hovedtalerne på kongressen med sitt innlegg Stream Urbanisme (bekkeurbanisme). 
Her formidlet han på både engelsk og fransk hvordan Oslo har jobbet med å 
rekonstruere blågrønn struktur i byen.  

Les mer om IFLA her 

 

IFLA Europe konferanse og General Assembly (GA) i Brussel 16.–19. oktober 2025 

Den årlige regionale konferansen og General Assembly ble arrangert i Brussel 16.–19. 
oktober 2025. Temaet var “NEW URBAN LANDSCAPES – Regenerating Cities, 
Revealing New Urban Landscapes”, med fokus på hvordan europeiske byer kan 
transformeres gjennom grønnere, mer inkluderende og klimarobuste løsninger. 
Konferansen ble arrangert av BALA – den belgiske landskapsarkitekturforeningen og 
samlet landskapsarkitekter, forskere og beslutningstakere for å diskutere hvordan 
europeiske byer må omformes for å møte klimaendringer, sosial fragmentering og tap av 
natur. Konferansen lanserte strategier for å tilpasse, ta tilbake og utfolde nye urbane 
rom. Se programmet her 

Birgitte Hellstrøm deltok som IFLA-delegat på General Assembly (GA). General 
Assembly (“årsmøte”) i Brussel hadde i 2025 valg av en rekke nye representanter til IFLA 
Europe Executive Council (“styret”): IFLA Europe ny president: IndraௗPurs. Hun har en 
omfattende bakgrunn innen landskapsarkitektur, politikk, utdanning og urban utvikling, 
både i Latvia og internasjonalt. Hun har representert IFLA globalt i FN-relaterte fora og 
arbeidsgrupper, særlig innen profesjonspolitikk. 

Øvrige valgte i Brussel til IFLA Europe Executive Council: 

 IFLA Europe Secretary General - Christos Papachristou 
 IFLA Europe Vice President for Education - Madara Markova  
 IFLA Europe Vice President for Professional Practice - Paula Maria Simões 
 IFLA Europe Vice President for Communication - Linus Fredriksson (Sverige) 



Linus Fredriksson gikk fra rollen som IFLA-delegat for Sverige til ansvarlig for 
kommunikasjon i ExCo, som betyr at de nordiske landene nå har fått en sentral 
representant i IFLA Europe. Rollen som Treasurer har John Boon ett år til.  

Det var også presentasjoner av pågående og ferdigstilt arbeid fra IFLA Europe og 
gruppearbeid med innspill til EU-prosjekter/programmer som IFLA deltar i. NLA bidro til 
at det ble gitt en rekke innspill fra alle deltakerne til det neste handlingsprogrammet som 
det nyvalgte styret skal jobbe fram.  

På møtet ble et hefte om IFLA Europe sitt arbeid med europapolitikk lansert: Landscape 
Governance for a sustainable future: 

«Landskapet er kjernen i Europas miljømessige og sosiale velferd — og former hvor folk 
bor, arbeider og knytter kontakt med naturen. Etter hvert som rask urbanisering, 
landbruksintensivering og klimaendringer forvandler europeiske territorier, spiller 
landskapsarkitekter en avgjørende rolle i å gjenopprette motstandskraft, biologisk 
mangfold og kulturell identitet. Dette policynotatet samler IFLA Europas posisjoner om 
sentrale europeiske strategier og rammeverk — fra Green Deal til New European 
Bauhaus — og fremhever behovet for landskapssentrert politikkutforming. Utviklet for å 
markere 25-årsjubileet for den europeiske landskapskonvensjonen, fungerer den som et 
praktisk verktøysett for beslutningstakere, fagfolk og institusjoner, og viser hvordan 
landskapsarkitekter kan drive bærekraftig, integrert og fremtidsrettet styring over hele 
Europa.» 

Line Oma deltok i Brussel for å innhente erfaringer til 2029 da NLA skal arrangere IFLA 
Europe. Les mer om IFLA Europe her 

 

Annet internasjonalt engasjement 

President Birgitte Hellstrøm deltok i den internasjonale juryen for den latviske 
landskapsarkitekturprisen 2025 som ble delt ut i Riga i oktober. Dette innebar tre dagers 
arrangement med befaringer og juryarbeid, inkludert et innlegg om norsk planlegging og 
NLAs politiske påvirkningsarbeid i Norge.  

 

 

Kathrine Omnia Strøm, Internasjonal delegat 

Birgitte Hellstrøm, President i NLA 



 
 
 

ÅRSMELDING 2025: STIFTELSEN ARKITEKTURMUSEET 
 
 
 
Styrets sammensetning 
Det har blitt valgt et nytt styret i 2025.  
Styret for perioden 2025-2029 ble konstituert 24.02.2026 

 Oppnevnt av Kulturdepartementet: Mathias Lilleengen  
 Oppnevnt av NAL: Aleksander Oldrup Jensen (leder) og Ellen de Vibe 
 Oppnevnt av Arkitekturmuseets venner: Magnus M. Wiggen 
 Oppnevnt av NIL: Morten Kraels 
 Oppnevnt av NLA: Annegreth Dietze-Schirdewahn 

 
Styrets arbeid i 2025 
Styrets hovedformål er å forvalte eiendomsretten til Stiftelsen Arkitekturmuseets samlinger. Dette 
omfatter alt materiale samlet inn før Nasjonalmuseet for kunst ble etablert i 2002, samt senere 
donasjoner gitt direkte til stiftelsen. Styret fungerer i praksis som et kontaktledd mellom museet og 
relevante fagmiljøer, blant annet NLA, NAL og NIL. På styremøtene drøftes blant annet 
utstillingspolitikk og andre strategiske spørsmål. 
 
De siste årene har styret arbeidet aktivt for å fremme større oppmerksomhet om arkitektur, 
landskapsarkitektur og interiørarkitektur i Nasjonalmuseets lokaler, særlig med tanke på de 
begrensede utstillingsmulighetene på Bankplassen i perioden 2021-2025. Utstillingslokalene på 
Bankplassen har vært stengt i denne perioden på grunn av sprekker i fundamentet. 
Rehabiliteringsarbeidet ble avsluttet i løpet av 2025, og Nasjonalmuseet fikk dermed mulighet til å 
planlegge den første utstillingen i lokalene på Bankplassen, BOOM!, som åpnet offisielt i mars 2026. 
 
Styret fikk også informasjon om videre drift av lokalene på Bankplassen fra oppnevnt prosjektleder 
Karette M.W. Sandbu. Bankplassen vil ha temporære utstillinger, men vil hovedsakelig bli drevet 
som et LAB fra august/september 2026 til våren 2029. Sommerutstillingene vil være et fast innslag 
og organiseres og planlegges av Nasjonalmuseets Team arkitektur. Lokalene vil ellers kunne leies ut 
som møte- og arrangementssted gjennom et samarbeid med Sentralen. For å støtte dette arbeidet 
er det også utlyst en ekstra kuratorstilling i Team arkitektur. 
 
NLA bør melde seg på som bidragsyter og bruke Bankplassen mer aktivt til møter og utstillinger, for å 
gi landskapsarkitekturen en tydelig plass i de gjenåpnede lokalene. 
 
Styremedlem Annegreth Dietze-Schirdewahn informerte NLAs styre om fremdrift og aktiviteter 
under NLAs styremøte 20.11.2025 (digitalt). 
 
  



 

 
Styremedlem til Nasjonalmuseets styre med vara 
Styret oppnevnte ny representant til Nasjonalmuseets styre. 
Fast medlem: Ingerid Helsing Almaas 

Varamedlem: Kaja Tiltnes 
 
Styremøter i perioden 
Det har vært avholdt tre styremøter i perioden, i tillegg til tre intervjuer i forbindelse med 
oppnevning av nytt styremedlem for NAM (utnevnt av Arkitekturmuseets styre). I tillegg har 
styreleder og nestleder hatt et møte med styreleder i Kunstindustrimuseet og ledelsen i 
Nasjonalmuseet. Det ble rapportert tilbake til styret per e-post. 
 
 
 
Annegreth Dietze-Schirdewahn 
Stabekk, 11.03.2026 



Fagråd landskap Arkitektur 

Årsmelding 2025 

 

Det har vært et skifte av medlemmer i fagrådet i overgangen mellom tredje og fjerde 
kvartal i 2025, hvor formen på fagrådets oppgaver også har gjennomgått en endring.  

Representanter 1. – 3. kvartal:  

Nina Marie Andersen og Helle Lind  

Representanter 4. kvartal: 

Vaar Botner, Idunn Skjerdingstad, Maren-Anna Nyjordet og Pål Dixon Sandberg 

 

Den første delen av året gikk stort sett ut på å videreføre dialogen fagrådet imellom, og 
opp mot Arkitekturs redaksjon og NLA om det faglige innholdet i tidsskriftet. Fagrådet 
har hatt jevnlige møter, samt en del uformell kontakt både over epost og telefon. Vi har 
også hatt jevnlige møter med redaksjonen og NLA. Arbeidet preges av behovet for å 
legge langsiktige planer for temanummer landskap og for aktuelle temanummer generelt 
gjennom året, samtidig som vi løpende responderer på redaksjonens behov for innspill 
med mer korte tidsrammer. Dynamikken har fungert veldig fint og fagrådet opplever god 
dialog med tidsskriftets redaksjon.  

Nummer 5 var som vanlig et temanummer dedikert landskap. Temanummeret skal 
belyse et aspekt ved fagfeltet og tanken er at det både skal være faglig relevant, løfte 
viktige debatter og det bør være tilstrekkelig tilfang av relevante prosjekter. Til 2025s 
temanummer spilte vi inn «beplantning», som fagrådet mener er veldig aktuelt og viktig 
tema. Utgaven løftet frem variasjonen i tema både av typen prosjekter fra store deler av 
landet, strategier og drøfting om tema i et videre perspektiv. Temanummeret iverksatte 
også en del debatt om betegnelsen bynatur. 

Ut over det løpende arbeidet med faginnhold har det også vært en del aktivitet rundt 
innspill til ny organisering av fagråd. Denne organiseringen er noe fagrådets gamle 
medlemmer (Helle og Nina) har sett behov for som resultat av omorganiseringen av 
tidsskriftet i 2023. Behovet ble meldt inn i årsmeldingen 2024 samt til NLA og 
redaksjonen direkte. Vi fulgte opp dette når det nærmet seg en naturlig avslutting av vårt 
engasjement og kom med våre innspill rundt nye rammer for rollen. Vi opplevde dialogen 
som konstruktiv og håper at den nye strukturen vil fungere godt.  

Fra 4. kvartal 2025 er fagrådet omorganisert. Det ble sommeren ’25 lyst ut nye roller som 
kombinerer fagråd til redaksjonen og skribentroller. Vaar Botner, Idunn Skjerdingstad 
og Pål Dixon Sandberg var blant søkerne og ble valgt ut etter intervju med 



generalsekretær Line Oma og redaktør Gaute Brochmann. Ved å samle rollene fagråd og 
skribent for tidsskriftet ønsker NLA og Arkitektur å få en tettere kobling og idéutveksling 
mellom redaksjonell rådgivning for landskapsfaget og hva som blir publisert av innhold 
fra våre faste skribenter. Den nye gruppen var på plass i sine roller fra 1.10 og bidro med 
innspill til 2026-utgavene av Arkitektur samt publiserte tekster på Arkitektur.no de siste 
månedene av året. I 2026 vil det ikke være et dedikert landskapsnummer av Arkitektur, 
men alle de utvalget temaene har stor relevans for landskapsfaget. 



Norsk redaksjonsarbeid i tidsskriftet Landskab   
Årsmelding 2025 
 

 

Forsider på publikasjonene for 2025, i rekkefølge med nr. 1 oppe t.v. og nr. 8 nede t.h.  
 
Som NLAs redaksjonsmedlem i tidsskriftet Landskab er jeg bindeledd mellom NLA og den 
nordiske redaksjonen, med base i København ved Danske Landskabsarkitekter (DL). Min 
oppgave er å bidra med artikler, komme med innspill til skribenter og tema, og sørge for at 
norske landskapsprosjekter og arrangementer blir belyst. I redaksjonsmøtene deler jeg 
aktuelle temaer innenfor landskapsfaget i Norge og utvikler idéer til temaer og artikler 
sammen med utvalget og Landskabs ansvarshavende redaktør, Christina Capetillo.  

Landskab utgis åtte ganger i året. Redaksjonen avholder årlig ca. fem redaksjonsmøter, et 
seminar og en studietur. Les mer om Landskab her. Les også årsberetningen til Danske 
landskabsarkitekter (DL) fra Landskabs forperson, Steen Bisgaard her.   

For å holde meg oppdatert, deltar jeg også i fagrådmøter hver 2. måned med NLAs 
landskapsskribenter og Line Oma, generalsekretær i NLA. Jeg mener det er svært positivt 
med økt samarbeid mellom landskapsskribenter i Norge, og ser frem til å være med å utfolde 
samarbeidet i 2026. 

 

 

 



Publikasjoner, norske bidrag og aktiviteter i 2025 
 
27. januar: Redaksjonsmøte  
  
Landskab 1 – Eksamensprosjekter  
Utdrag fra leder: Det vil være et problematisk valg, for at udtrykke det mildt, at forkorte 
studietiden for de næste generationers landskabsarkitekter i en ny epoke med grøn omstilling 
og klimaudfordringer allerøverst på samfundsdagsordenen. Det er netop de 
unge landskabsarkitekter, der skal være med til at navigere os igennem paradigmeskiftet i 
opfattelsen af os selv og vores samspil med al slags liv. 
 
5. mars: Redaksjonsmøte  
 
Landskab 2 – Blandet nummer  
Utdrag fra leder: Fremtidens landskabsarkitekter er centrale i udviklingen af de nødvendige 
indsatser, for at styrke den hårdt trængte biologiske mangfoldighed. Der er allerede 
forsvundet kolossale mængder af levesteder og arter, hvilket både danske og udenlandske 
Rødlister dokumenterer. 
 
Norske bidrag:  
City floor of reclaimed stone invites people in /KORO og kunstner Jumana Manna  
 
Landskab 3 – Blandet nummer  
Utdrag fra leder: Når digtere, tænkere, kunstnere og arkitekter skaber forestillinger om 
fremtiden, bliver det muligt ikke kun at lammes af de aktuelle skræmmende billeder og 
dystre fremtidsforudsigelser om krig, klimaforandring og artstab, men også at opfyldes af en 
fælles tillidsfuld forventning om, at vi kan ændre udviklingen ved at ændre os selv. 
 
Norske bidrag:  
Hønefossen – en nasjonal og internasjonal attraksjon /Norske arkitekters landsforbund 
Fossens ekko /Lasse Lyhne-Hansen 
 
8 – 11 mai: Studietur til Gotland 
 
Landskab 4 – Nye måter å tenke landskab 
Utdrag fra leder: Landskab deler [Nikolaj] Schultz’ entusiasme og vil med dette nummers 
register af fortællinger og forestillinger om bl.a. betonaffald og insektbroer, om invasive 
planter og ikke-planlagte byrum opfordre til, at vi orienterer os om dét omkring os på nye 
måder. 
 
Norsk bidrag:  
Minneord Ola Bettum 1952-2025 /Rainer Stange 
 
18. august: Redaksjonsmøte 
 
 
 



Landskab 5 - Redaksjonens studietur Ɵl Gotland  
Utdrag fra leder: ”Udgivet for Norden” står der på forsiden af det første nummer af 
Havekunst fra januar 1920. I indledningen præciseres det, at det er en selvfølge, at ”svenske 
og norske Artikler optages i Originalsproget”. I samme ånd sidder der i dag nordiske 
repræsentanter i Landskabs redaktionsudvalg, som medierer landskabsarkitekturen i deres 
respektive lande. Landskab vil fremover rette større fokus mod Norden og de nordiske landes 
naturrum og landskabs- og kulturarvsprojekter. 
 
Norske bidrag:  
Döden i Slite /Maja Kozak Dehlin  
Kustbönder /Maja Kozak Dehlin  
 
26. – 27. september: Workshop på Københavns universitets feltstasjon ved Skallingen. 
 
Landskab 6 – Praksis 
Utdrag fra leder: “Når vi igen og igen opsøger landskaberne, forstår vi, at forandringer og 
forstyrrelser er ”iboende og uundgåelige”, som Fjalland skriver. Det gør os bedre til at ”tænke 
og arbejde med ’verdesskabelse’ i landskabspraksisserne (...).” 
 
Norsk bidrag:  
Det kompostmoderne samfunnet – samtale med Dag Jørund Lønning /Maja Kozak Dehlin 
 
24. oktober: Jeg deltok på kurs med Fredrik Holth, i regi av NLA, «Naturen i sentrum» - 
Hvordan planlegger vi for mer natur i by og bygd?  
 
Landskab 7 – Bynatur  
Utdrag fra leder: Bynaturen har en nytteværdi, og dens effekt kan måles. Vi ved, at 
temperaturen falder i områder med mange træer og andre planter, ligesom luftkvaliteten og 
ikke mindst livskvaliteten stiger. Fakta som disse er blevet en del af vores viden om bynatur, 
men det halter med vores æstetiske refleksioner og kommunikation om, hvorfor og hvordan 
den udformes. 
 
Norsk bidrag:  
La vere – en samtale med naturen /Nuno Almeida 
Min sommerfuglnabo /Maja Kozak Dehlin  
 
Mandag 1. desember: Redaksjonsmøte og julebord 
 
Landskab 8 - Undervisning og forskning 
Utdrag fra leder: De studerende er optagede af, hvordan vi planlægger en grøn omstilling, 
der ikke kun gavner klimaet, men også skaber livskvalitet. De er optagede af at skabe steder, 
hvor landskab, tid og ansvar mødes, for som Svava Riesto siger: ”landskabsarkitekturen er 
ikke pynt, men infrastruktur for liv” 
 

 
 

 



2026 – Pågående arbeid 
Redaksjonen er i gang med å planlegge studieturen for 2026, som går til den svenske 
vestkyst/Bohuslän 23-26. april.  
 
Jeg er i dialog med:   
 

 Ida Sofia Carolin Bergström (Arvet studio) og Jakob Sandell (Sandell Sustainability), i 
forbindelse med Nye linjer i landskabet - et nettverk under Danske 
Landskabsarkitekter og Københavns Universitet, som på et vitens- og 
forskningsbasert grunnlag fremmer landskapsbransjens grønne omstilling. Vi er i 
gang med å samskape en norsk/svensk/dansk artikkel om hvordan jobbe regenerativt 
som landskapsarkitekt. 
 

 Fredrik Holth, i forlengelse av NLAs seminar i oktober, om «by på naturens 
premisser». Temaet for artikkelen er: Hvordan  kan vi gå fra teori til praksis i den 
grønne omstilling?  
 

 

Oppfordring fra redaksjonsutvalget 

Landskab er medlemmenes blad og alle oppfordres til å bidra med innhold til tidsskriftet. Om 
du har en ide til en artikkel eller et emne kan du ta kontakt med meg på e-post 
majakozakdehlin@gmail.com, eller med ansvarshavende redaktør Christina 
Capetillo  landskab@landskabsarkitekter.dk 

 

Medlemmer av Landskabs redaksjonsutvalg 2025 (mars 2025-marts 2026) 

Steen Bisgaard (forperson), Marina Rets, Line Stybe Vestergaard, Mette Juhl Jessen, Christian 
Kamp Iversen, Stefan Darlan Boris, Lise H. Thorsen 

Nordisk representasjon: Maja Kozak Dehlin (Norge), Daníel Jakobsson (Island) og Niels de 
Bruin (Sverige) 

 

Maja Kozak Dehlin 
Oslo, 24. mars 2026 



 

BESKYTTET 

Årsmelding 2025 – FAGUS fagråd 

For NLA-representant: Anne Cecilie Oterkjær, landskapsarkitekt MNLA 

FAGUS fagråd er en viktig arena for dialog mellom ulike aktører i grøntanleggs- og 
landskapsbransjen. Deltakelse i fagrådet gir et godt øyeblikksbilde av faglige 
prioriteringer, pågående initiativer og utviklingstrekk hos de ulike aktørene i bransjen. 

Organisering og møteaktivitet 

Daglig leder i FAGUS er møteleder for fagrådet. I 2025 har Sissel Rosenfeld hatt rollen 
som daglig leder og møteleder gjennom hele året, det har vært avholdt 3 møter. 

Faglig innhold 

Fagrådet har gitt innspill til innhold i Fagus sine arrangementer og noen av temaene som 
har vært diskutert er blant annet bransjens utfordringer og muligheter knyttet til natur og 
arealdisponeringer, plantevalg og naturbasert løsninger.  

 

Sammensetning av fagrådet i 2025 
I 2025 har fagrådet bestått av representanter fra følgende organisasjoner: 
Bransjeorganisasjoner 

 Bad, park og idrett (BPI) 
 Norske anleggsgartnere – miljø og landskapsentreprenører (NAML) 
 Norske landskapsarkitekters forening (NLA) 
 Norsk gartnerforbund (NGF) 
 Norsk trepleierforening (NTF) 
 Norsk forening for gravplasskultur (NFG) 

Brukerrepresentanter / rådgivere 
 Agder fylkeskommune 
 Asplan Viak 

Forskerrepresentanter 
 NIBIO 
 NTNU 
 NMBU 

Studentrepresentant 
 Terra Forma, NMBU 

 
 



Oppsummering fra Fagrådet i Stiftelsen Det norske arboret - fagråd 2025 

 

Stiftelsen Det norske arboret | Universitetet i Bergen 

For NLA rep. Anna Wathne landskapsarkitekt MNLA  

 

Fagrådet er en viktig arena for å drøfte utviklingen av arboretet, med særlig 

fokus på publikum og rekreasjonsmuligheter.  

 

I 2025 har fagrådet bestått av følgende: 

 Astrid Berge, Bergen kommune 

 Tor Myking, NIBIO  

 Dag Sæter, Bergen og omland friluftsråd  

 Bjørn Moe - Arboretets venner  

 Lindbjørg Fagerås, Det norske hageselskap  

 Anna Wathne, NLA  

 Helene Ødven,  Direktør i Stiftelsen Det norske arboret 

Det ble gjennomført 3 fagrådsmøter i 2024. NLA deltok på alle møtene.  

Også i 2025 er det jobbet med å få på plass brannvern-prosjektet og det 

nærmer seg en løsning som vil sikre bedre vannforsyning og dermed langt 

større sikkerhet ved en eventuell brann. 

Videre jobbes det mye med å legge til rette for bedre tilgjengelighet og  

mer lek og aktivitet i arboretet. Helene Ødven er dyktig til å hente inn 

midler og flere tiltak står på trappene for å bli realisert. 

Stiftelsen jobber også med å bli «Formidlingssenter for biologisk mangfold 

og bærekraftig arealbruk», dette er et spennende og ambisiøst prosjekt. 

 

 

Bergen 18.01.26 Anna Wathne 



ÅRSMELDING 2025 

Rådet for byarkitektur - Oslo kommune  

 

BAKGRUNN 
Rådet for byarkitektur er et rådgivende organ for Byrådet og etatsdirektøren i Plan- og 
bygningsetaten i Oslo kommune. Rådet avgir uttalelser i saker av overordnet/prinsipiell 
karakter. Sakene forelegges av byrådet og etatsdirektøren. Rådet kan også på eget initiativ 
ta opp viktige enkeltsaker og temaer av overordnet /prinsipiell karakter i forhold til byens 
utvikling, form og utseende. Rådets uttalelser følger sakene i forhold til politisk behandling. 
Rådet består av seks oppnevnte medlemmer: OAF og PBE, Håndverkerforeningen og NLA – 
alle med hver sin vara.  
Les mer om rådet her: https://www.oslo.kommune.no/byutvikling/radet-for-
byarkitektur/#gref. 

Dette rådet inntrådte 19.3. 2024, der NLA er representert ved Ellen Husaas og Knut Bjørgum 
som varamedlem i kommunestyrets valgperiode for 2024 – 2028.  

 I 2025 har rådet hatt 9 møter og behandlet 13 saker, og fått en del orienteringssaker 
fra PBE.  

 I tillegg har det vært møter og befaringer i forbindelse med juryarbeidet til Oslo bys 
Arkitekturpris.  

 

OSLO BYS ARKITEKTURPRIS  

Oslo bys arkitekturpris skal hedre fremragende arkitektur i Oslo. Arkitekturprisen skal løfte 
frem ny, kreativ og fremtidsrettet arkitektur som er med på å gi Oslo stedstilpasset 
særpreg. Bygg eller landskapsarkitektur som er nyskapende og fremragende, og som har 
høy kvalitet på konsept og gjennomføring kan vinne prisen. Prisen omfatter ferdigstilte bygg 
siste år og ferdigstilte uteanlegg/landskapsprosjekter de siste 5 år. Prisen ble i 2025 utdelt 
for 23. gang;   

Vollebekk torg vant Oslo bys arkitekturpris 2025 for sin fremragende bruk av gjenbruk, 
sirkularitet og lokalmedvirkning i byutviklingen, utformet av Studio Oslo 
Landskapsarkitekter. Juryen fremhevet prosjektet som et forbilde for estetisk og 
bærekraftig landskapsarkitektur. Finalistene inkluderte også Fyrstikkbakken 14 og 
Badstulandsbyen ved Sukkerbiten. 

 



VIKTIGSTE SAKER  

Det som karakteriserer sakene fra 2025 er større transformasjonsprosjekter og bolig- og 
byutviklingsprosjekter, hvor rådet er blitt bedt om å vurdere utnyttelse, fotavtrykk, 
byggehøyder, utforming, byrommenes størrelse og kvalitet, - og hvordan foreslått 
bebyggelse oppleves i sammenheng med omgivelsene. 
 Av sakene i Rådet som særlig anbefaler forbedringer når det gjelder 
landskapsarkitektoniske forhold, kan nevnes:  
 
 

- NRK- tomta Ensjøveien 3-15  
o Eiendommen må løses bymessig, ikke som en landlig Campus. • OƯentlige uterom og 

forbindelser må sikres i planen, både for midlertidige og ferdig utbygde scenarier. • Ensjø og 
Ensjøveien trenger utadrettede funksjoner. • Plangrep, arkitektur og programmering må sikre 
et unikt bygg av svært høy arkitektonisk kvalitet. • Tidsrammen fremstår som svært knapp for 
å sikre fremragende byutvikling og arkitektur. 
 

- Storokvartalet – Vitaminveien 5b m.fl 

o Utviklingen av området bør sørge for at stedsidentiteten til Storo styrkes og at stedet blir noe 
mer enn kjøpesenteret, slik det kan oppleves i dag. Høyhus vil ikke i seg selv løse 
stedsutviklingen på Storo, andre elementer må tilføres for stedsutvikling. • Hvordan man 
sikrer kvalitet på bakkeplan blir viktig gjennom utforming av et bygulv og programmering av 
bebyggelsen. Kvartalet kan eventuelt deles inn i tre områder, som kobles til park, vei- og 
gangforbindelser og Vitaminveien. • Vitaminveien er en viktig brikke i utviklingen av området 
og bør utformes som en parkgate. • Industrihallen med sin egenart og tidsdybde kan gi 
stedskarakter og tilføre verdifull kvalitet til nærmiljøet ved transformasjon til møtested. • 
Grunneierne og kommunen bør samarbeide videre og helst gå i takt, for å sikre en god og 
helhetlig byutvikling med kvalitet på Storo. Trafikale utfordringer og programmering bør 
samordnes.  
 

- Sonja Henies plass 2 - 4 - Tilbygg med kongressenter og kontortårn, og oppgradering av 
utearealer - Oslo Spektrum. Byggesak 

o Fasaden mot Vaterlandsparken er lite bearbeidet og fremstår lukket. Denne må åpnes opp 
og trappen integreres i fasadens uttrykk. Dette er en viktig fondfasade mot parken og må gis 
en særskilt utforming som tilfører kvalitet til byrommet. • Planen for Vaterlandsparken har 
fått en svak utforming. Parkens sirkulære plass bør opprettholdes, og plassrommet i 
overgangssonen til Spektrum og Sonia Henies plass må utformes i samspill med en mulig 
kafe på hjørnet av Oslo spektrum, ganglinjer og et program som styrker parken som et aktivt 
og inkluderende byrom som bidrar til byliv for alle mennesker. • Sonia Henies plass bør 
videreutvikles og utformes som et delt areal (shared space) der mennesker og biler fungerer i 
sameksistens. Spesielt viktig er møtet mellom Sonia Henies plass og Vaterlandsparken. 
 
 



 

- Jernbanetorget 1, Bydel Sentrum 
o Det er tydelig at høyhus i denne utstrekningen ikke er riktig å bygge her. Hovedstadsaksen og 

bevaring av denne er et prinsipp som er kritisk når det gjelder å ivareta nasjonale 
kulturminneverdier. • Plasseringen av høyhuset bryter ut av høyhusklyngen, og et høyhus i 
denne utstrekningen må eventuelt plasseres nærmere høyhusklyngen. • Ny bebyggelse sør 
for sporlinjene bør sees i sammenheng med øvrig bebyggelse på denne siden for å sikre 
helhetlig utvikling. • Illustrasjonsmaterialet viser god kvalitet når det gjelder de romlige 
sammenhengene, og arkitekturen er av høy standard. Volumet på bygget er imidlertid ikke 
riktig. 

 

- Langbølgen 22 med flere. Bydel Nordstrand. Rehabilitering og utvidelse av Lambertseter skole. 
Planforslag 

o Forslaget bør i større grad styrke anleggets struktur og formideologi, tilpasning til landskap og 
nærområde. Det bør ikke redusere de unike kvalitetene som finnes, men la seg inspirere av 
disse og foredle anlegget ved en mulig utvidelse. • Det ville vært sympatisk om eksisterende 
kvaliteter kom tydeligere til uttrykk i forslaget – særlig bebyggelsens tilpasning til landskapet 
med paviljonger og gårdsrom, barnets dimensjoner og flyten mellom ute og inne, det lette 
utrykket med mindre og smalere volumer, gode lyskvaliteter, utsyn til kollene og furutrærne 
som er karakteristiske for Lambertseter samt underordnede atkomstsituasjoner. 

 
- Kjelsåsveien 161, Frysja, Bydel Nordre Aker Bolig, servering, helse og trening, fellesrom og kontor 

o Hallen og sydfløyen bør forbli godt synlige og lesbare i bebyggelsesstrukturen, og fortsatt 
fungere som identitetsskapende elementer i området. • De vinkelformede lamellene og 
punkthuset er for store i landskapsrommet og nærmiljøet. • Tandbergplassen bør utvikles 
som en solfylt og attraktiv møteplass, blant annet gjennom utadrettede fellesfunksjoner i 
Hallen som aktivt henvender seg mot plassen. Det bør vurderes å fjerne L-formen til 
lamellene og punkthuset og strukturere lameller i vifte. Det vil gi en bedre kobling til 
nærområdet og de grønne omgivelsene. • Prosjektet må tydeligere planlegges rundt og med 
utgangspunkt i det gamle anlegget. • Prosjektet er for tett, men for mange små leiligheter 
som mangler tilstrekkelige bokvaliteter og gode utearealer. • Rådet mener at 
landskapsarkitekturen kunne styrket og videreutviklet en forbindelse til det tidligere 
historiske hageanlegget. Det må utarbeidet en tydelig utomhusplan som sikrer hvor og 
hvordan lekeområder og møteplasser er plassert og utformet. 
 

- Tåsenveien 71 - Blåsbortveien 18-32. Bydel Nordre Aker. Boliger og næring. Planforslag   

o Prosjektet bør fremstå som hus i hageby, og ikke bli for bymessig. • Prosjektet må tilpasses i 
forhold til turstier, skala og i avstand til vei. • Den arkitektoniske idé må styrkes ved å utforske 
nærmere mulige endringer i skala, takform, fotavtrykk og materialitet i forholdet til det 
grønne. • Prosjektet kan utfordre småhusplanen “noe” ved å teste hva området tåler, ev. med 
lav/tett bebyggelse, uten å redusere småhuskarakteren eller de grønne kvalitetene. • 
Bebyggelsen kan være tett, men skalaen må ned mot Blåsbortveien og tilpasse seg 
omgivelsene i Blåsbortveien i større grad. • Gateløpet bør styrkes ved at bebyggelsen trekker 
seg tilbake tilsvarende som eksisterende bebyggelse langs Blåsbortveien, og at øverste 



etasjer trekker seg ytterligere tilbake. Grønt vegetasjonsbelte må sikres i bestemmelser, 
spesielt mot Blåsbortveien. • Større enkelttrær bør sikres mellom bebyggelsen der det er 
mulig. • Prosjektet bør sikre tydelige prinsipper for bygningenes møter med de ulike private, 
felles private og oƯentlige uterom i planområdet • Tunet nord for hovedgården bør være 
oƯentlig tilgjengelig, og gangforbindelsen fra Tåsenveien til Lødrupskogen via Tunet bør 
styrkes ved at det gis større avstand mellom bebyggelsen mot skogen. • Tursti fra nord til 
Lødrupskogen må også sikres i planen. • Prosjektet må ha en mer helhetlig utforming og 
bebyggelsen bør i større grad henge sammen. 
 

- Grønlikaia. Planforslag – bymessig utvikling, boliger, nye gater og byrom. 

o Rådet mener at planforslaget for Grønlikaia i sin nåværende form har alvorlige svakheter: • 
Det bryter med landskap og kulturhistorie. • Det introduserer høyder og høyhus som ikke gir 
merverdi eller identitet. • Det innebærer unødvendig og skadelig utfylling i sjøen. • Det 
utnytter området for hardt, på bekostning av lys, luft, grønt og bokvalitet. • Det sikrer ikke 
gode nok og store nok utearealer tilpasset beboernes behov.  

o Samtidig finnes et potensial: • Fjordnær beliggenhet som kan styrke forbindelsen mellom 
byen og vannet. • Mulighet til å utvikle en bydel som speiler Oslos historie og identitet. • 
Videreføring av Havnepromenaden og etablering av nye oƯentlige rom. • Bærekraftige, 
grønne og sosiale løsninger må legges til grunn for programmering av bydelen. For å realisere 
dette potensialet må planen endres radikalt og forankres i Oslos arkitekturpolitikk og 
høyhusstrategi. Grønlikaia kan bli en verdifull del av Fjordbyen – men bare dersom prosjektet 
tilpasses landskapet, historien og byens behov for gode, bærekraftige og varige rom. 
 

- Kalbakkveien 4-6. Planforslag - Kalbakken torg med bolig, forretning og bevertning. 
o Bruk av 1. etasje i punkthuset som fellesareal for beboerne bør vurderes som et 

kompenserende tiltak for manglende støyskjermede og solbelyste utearealer. Fellesarealene 
bør ha direkte tilknytning til et felles og kvalitetsrikt uterom. • Det bør vurderes 
kompenserende kvaliteter for kvalitetskravene knyttet til sollys, eksempelvis gjennom 
endring av bygningers høyde eller fjerning, flytting eller vridning på enkelte bygg • Det bør 
vurderes hvordan vareleveringsløsningen kan bedre integreres i prosjektet uten at det går på 
bekostning av verdifullt uteareal.  
 

- Rosenholm områderegulering, Bydel Søndre Nordstrand. Områderegulering, utviklingsområde i 
ytre by 

o Planforslaget har et tydelig og ambisiøst grep med mange gode kvaliteter. • De grønne 
strukturene og koblingen til landskapet er en viktig ressurs som må videreutvikles som 
identitetsskapende element. • Det er behov for sterkere stedsforankring og variasjon i 
bebyggelse og typologier for å unngå et generisk uttrykk. Gjerne forsøke å bevare mer for å få 
en autentisk motstand. • Prosjektet bør sikre en balansert funksjonsmiks med både boliger 
og næringsarealer for å gi livskraft og robusthet over tid. • Videre prosess bør vektlegge 
fleksibilitet, sosial bærekraft og høy kvalitet i oƯentlige rom. • Rådet støtter prosjektets 
retning, men anbefaler en tydelig prioritering av stedsidentitet, grønn mobilitet og kvalitet i 
de nære byrommene i det videre arbeidet. 
 
 



- Ensjøveien 16 – 22, bydel Gamle Oslo Detaljregulering 
o  Gangsystemet videreutvikles for å sikre universell tilgjengelighet, bedre trygghet og mer 

åpenhet 
 

- Arkitektonisk kvalitet på grønne brukstak. Støtteeksempler Bjørvika og Økern skoler. 
(Sørengkaia 30-42, Bydel Gamle Oslo og Spireaveien 2 A-D, Bydel Bjerke) 

o Takflater vil få økende betydning i byutviklingen fremover, men potensialet realiseres ikke 
fullt ut uten tydeligere prioriteringer, rammer og ambisjoner for arkitektonisk kvalitet. 
Erfaringene viser at tak ofte behandles som et sekundært prosjekt, presset av arealkrav, 
tekniske behov og økonomi, noe som gir løsninger med begrenset varighet, brukskvalitet og 
bymessig verdi. For å sikre gode grønne brukstak må det stilles klare krav til helhetlig 
arkitektonisk utforming, tidlig integrering i prosjektene og bevisste valg om hvilke tak som 
skal romme hvilke funksjoner. Ikke alle tak bør løse alt, men alle tak bør inngå i en overordnet 
tanke om byens taklandskap. En mer prinsipiell tilnærming – med kategorisering av tak, 
tydeligere føringer for arkitektur over gesims og likestilling av tak med andre ute- og byrom – 
vil kunne bidra til mer robuste, funksjonelle og estetisk holdbare løsninger. Slik kan takene 
utvikles fra å være restarealer til å bli en integrert og verdsatt del av Oslos arkitektur og byliv. 

 
 
 

Annet:  
I møtet 18.11.2025 ble det lagt fram en redegjørelse for Arkitekturveileder for Oslo 
Rådets uttalelse om landskap: Veilederen er levende og kan oppdateres. Det er potensiale for at den kan 
kombinere arkitektur- og landskapsperspektiver og blir et nyttig støtteverktøy for saksbehandlere. Det er viktig 
at topografi legges til som et eget lag, samt bytrær og hvordan typologier formes av landskapet. 
Rådets konklusjon: Det er bred enighet om at plattformen kan bli et sentralt, levende og faglig solid verktøy 
som løfter både forståelsen og kvaliteten i Oslos arkitektur- og byutvikling. Den kombinerer tilgjengelighet, 
faglighet og oppdaterbarhet, og kan fungere som et felles språk for profesjonelle, saksbehandlere, politikere 
og oƯentligheten. Samlet sett peker innspillene mot at dette kan bli et kraftig og inkluderende operativsystem 
for byens videre utvikling – et verktøy som både opplyser, bevisstgjør og styrker kvalitet i alle faser. 

 

 

Knut Bjørgum og Ellen Husaas   

10.03.2026 

 

Vedlegg: Saker behandlet i Rådet for byarkitektur 2025. Se link til saksinnsyn. 

https://www.oslo.kommune.no/byutvikling/radet-for-byarkitektur/#gref 
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